
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０１・２０ 羽田アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 113 113
2 ０１・２５ 羽田アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 216

3 ０１・２６ 羽田アンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 525

4 ０１・２７ 羽田アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 731

5 ０１・２９ 羽田アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 834

6 ０１・２９ アンケート返信用封筒２，０００枚 豊友印刷 13,824 14,658

7 ０２・０１ 羽田アンケート回収受取人払い料金２５通 荏原郵便局 2,575 17,233

8 ０２・０２ 羽田アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 17,439

9 ０２・０３ 羽田アンケート回収受取人払い料金１５通 荏原郵便局 1,545 18,984

10 ０２・０４ 羽田アンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 19,293

11 ０２・０５ 羽田アンケート回収受取人払い料金６通 荏原郵便局 618 19,911

12 ０２・０８ 羽田アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 20,117

13 ０２・０９ 羽田アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 20,323

14 ０２・１０ 羽田アンケート回収受取人払い料金６通 荏原郵便局 618 20,941

15 ０２・１２ 羽田アンケート回収受取人払い料金４通 荏原郵便局 412 21,353

16 ０２・１５ 羽田アンケート回収受取人払い料金４通 荏原郵便局 412 21,765

17 ０２・１７ 羽田アンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 22,074

18 ０２・１９ 羽田アンケート回収受取人払い料金３通 荏原郵便局 309 22,383

19 ０２・２２ 羽田アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 22,486

20 ０２・２５ 羽田アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 22,692

21 ０３・３１ アンケート返信用封筒２０，０００枚 豊友印刷 92,880 115,572

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支　　払　　額  累  　　 　計

0

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期



番号 月・日 　　内　　　　　　　　　　容　　 支　　払　　先 支　　払　　額  累  　 　計

1 ０１・１２
区政報告会（２月２日）会場費（中小企業センター大講
習室）

品川区 8,000 8,000

2 ０２・０２
区政報告会（２月２日）会場費（中小企業センター大講
習室の、放送装置１式、マイクロホン２本）

品川区 1,060 9,060

3 ０３・１７ 区政懇談会用横断幕（３，２００×８００、薄い布） 美鈴工芸 10,368 19,428

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日 　内　　　　　　　　　　容 　支　　　払　　　先   支　払　額  累　  　　　計

1 ０１・１３ 藤森毅『教育委員会改革の展望』（新日本出版社） 品川地区委員会 1,728 1,728

2 ０１・２１
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報１月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 11,010 12,738

3 ０１・２１ コピーカウンター料金１月分（１２月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 49,143 61,881

4 ０１・２８ 東京新聞 １月分 東京新聞戸越専売所 2,700 64,581

5 ０２・０１
社会保障２０１６年５月～２０１７年４月・５９０円（５００
円＋送料９０円）×６回（５月、７月、９月、１１月、１月、
３月）

中央社会保障推進協
議会 3,540 68,121

6 ０２・０４
東京非核政府の会ニュース２０１６年度分（東京非核
政府の会常任世話人である渡辺吉司さんの依頼で購
読開始）

東京非核政府の会 1,500 69,621

7 ０２・０４ 『用地ジャーナル』（２０１６年２月号）（大成出版社） 大成出版社 1,493 71,114

8 ０２・０５
『季刊 福祉労働』１４６号、１４９号（代引手数料３２４
円）

Amazon.co.jp 2,916 74,030

9 ０２・１５

増永理彦『団地と暮らし』（クリエイツかもがわ）
増永理彦『UR団地の公的な再生と活用』（クリエイツか
もがわ）
増永理彦『マンション再生』（クリエイツかもがわ）

品川地区委員会 6,048 80,078

10 ０２・１７
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報２月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 12,450 92,528

11 ０２・１７
『基礎から学ぶ国保』
『その差押え、違法です！』（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 3,780 96,308

12 ０２・２２ コピーカウンター料金２月分（１月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 47,692 144,000

13 ０２・２６ 東京新聞 ２月分 東京新聞戸越専売所 2,700 146,700

14 ０３・０６ 『経済』（新日本出版社） 品川地区委員会 1,030 147,730

15 ０３・０９ 『学校英語教育は何のため？』（ひつじ書房）
丸善&ジュンク堂ネット
ストア 1,080 148,810

16 ０３・１０
『「小中一貫」で学校が消える』（新日本出版社）（代引
手数料３２４円）

Amazon.co.jp 2,160 150,970

17 ０３・１１
『「小中一貫」で学校が消える』（新日本出版社）（代引
手数料３２４円）

Amazon.co.jp 2,160 153,130

18 ０３・１５
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報３月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 11,010 164,140

19 ０３・１８
月刊『住民と自治』・『東京』２０１６年４月～２０１７年３
月

東京自治問題研究所 14,000 178,140

20 ０３・２２ コピーカウンター料金３月分（２月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 113,483 291,623

21 ０３・２８
『月刊　障害者問題情報』（２０１４年４号・No.３７３～２
０１５年３号・No.３８４）

障全協（障害者の生
活と権利を守る全国
連絡協議会）

20,000 311,623

22 ０３・２９ 東京新聞 ２月分 東京新聞戸越専売所 2,700 314,323

23 ０３・３１ 『月刊 女性＆運動』2016年6月号～2017年5月号
新日本婦人の会中央
本部 3,600 317,923

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 内　　　　　　　　　容　　　 支　　　払　　　先 支 払 額  累   　計

1 ０１・０５ 長３封筒（１箱（５００枚））、アラビアのり セリザワ 1,440 1,440

2 ０１・２０
区内特別定形（６７Ｘ１７６）１１，７９２円（区議会報告新
春号の送付）

荏原郵便局 11,792 13,232

3 ０１・２０
区内特別定形（６７Ｘ１４８）９，９１６円、第一種定形（８
２Ｘ８３）６，８０６円（区議会報告新春号の送付）

品川郵便局 16,722 29,954

4 ０１・２０
コピー用紙（Ａ３・２箱、Ｂ４・２箱）（２，６００×２＋３，１
５０×２）

セリザワ 11,500 41,454

5 ０１・２５ 角２封筒（１００枚） セリザワ 918 42,372

6 ０１・２５ 定形外（２５０円Ｘ５４）（区議会報告新春号の送付） 品川郵便局 13,500 55,872

7 ０１・２９ 区議ニュース１月分印刷代 豊友印刷 183,686 239,558

8 ０１・２９
区政懇談会チラシ５，０００枚、羽田アンケート（南）１，
０００枚

豊友印刷 27,000 266,558

9 ０１・２９
品川区議会報告１月号
（タブロイド２ページ）（５１，０００部）

きかんし 445,824 712,382

10 ０２・０１ コピー用紙（Ａ４・６箱） セリザワ 12,600 724,982

11 ０２・０７ 定例会傍聴案内はがき１５０枚 品川郵便局 7,800 732,782

12 ０２・０７ 定例会傍聴案内はがき５０枚 ナチュラルローソン 2,600 735,382

13 ０２・２２
コピー用紙（Ａ４・６箱、Ｂ５・２箱）（２，１００×６＋１，６
２０×２）

セリザワ 15,840 751,222

14 ０２・２９ 区議ニュース２月分印刷代 豊友印刷 203,472 954,694

15 ０２・２９
区政懇談会チラシ３，５００枚、傍聴チラシ４，５００×２
＝９，０００枚、予算要望書５００部

豊友印刷 151,794 1,106,488

16 ０３・３０ コピー用紙（Ａ４・６箱） セリザワ 12,600 1,119,088

17 ０３・３１ 区議ニュース３月分印刷代 豊友印刷 162,043 1,281,131

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先       支　払　額   累　　  　計

1 ０１・０４ コピー機リース料１月分 シャープファイナンス 19,116 19,116

2 ０１・０５ コピー代議会事務局（飯沼雅子） 品川区 1,848 20,964

3 ０１・０６
インク代（ＲＩＳＯ ＳＯＹＩＮＫ ＲＰ（ブラック）２本、リソーソ
イインクカラー（ブルー）２本、マスター（リソーＲＰマス
ター０７）２本

理想科学 26,568 47,532

4 ０１・０７ 郵送料（南） 品川区役所前郵便局 140 47,672

5 ０１・１２ 朝日ネット使用料１２月分 朝日ネット 1,728 49,400

6 ０１・１９ ホッチキス針（ＮＯ．１０）２箱 セリザワ 194 49,594

7 ０１・２０ フレッツ光インターネット通話料１月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 55,210

8 ０１・２５ FAX電話通話１月分
東日本電信電話株式
会社 2,977 58,187

9 ０１・２７ 郵送料（安藤）（鯨井さんの問い合わせへの回答） 品川区役所前郵便局 120 58,307

10 ０１・２９ ホームページ管理更新費２０１６年１月分 ＥＳＳ 88,350 146,657

11 ０２・０３ ポストイット セリザワ 380 147,037

12 ０２・０３ コピー機リース料２月分 シャープファイナンス 19,116 166,153

13 ０２・０４
クリアホルダーＡ４（１０枚）×２＝４２０円、ボールペン
（青）５本＝５４０円

セリザワ 960 167,113

14 ０２・１５ 朝日ネット使用料１月分 朝日ネット 1,728 168,841

15 ０２・２２ フレッツ光インターネット通話料２月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 174,457

16 ０２・２２ バインダークリップ（大２箱、中１箱、小２箱） セリザワ 1,720 176,177

17 ０２・２５ ボールペン替え芯（青２本） セリザワ 126 176,303

18 ０２・２６ ボールペン替え芯（青１０本） セリザワ 640 176,943

19 ０２・２６ FAX電話通話２月分
東日本電信電話株式
会社 3,188 180,131

20 ０２・２９ ラベル用紙（P-102 A4 10面） 税込８，６４０円 テークオフ 8,640 277,121

21 ０２・２９ ホームページ管理更新費２０１６年２月分 ＥＳＳ 88,350 268,481

22 ０３・０３ コピー機リース料３月分 シャープファイナンス 19,116 296,237

23 ０３・０７
インク代（ＲＩＳＯ ＳＯＹＩＮＫ ＲＰ（ブラック）２本、リソーソ
イインクカラー（ブルー）２本

理想科学 12,960 309,197

24 ０３・１０ 朝日ネット使用料２月分 朝日ネット 1,728 310,925

25 ０３・１０
クリアホルダーＡ４（１０枚）×２＝４２０円、ノート５冊＝
１０８０円

セリザワ 1,500 312,425

26 ０３・１１

PCソフト３本
「Adobe Acrobat DC」、「e.Typist NEO V.15」、「筆まめ
Ver.26 オールシーズンパック」
（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 59,428 371,853

27 ０３・１４ ＣＤ－Ｒ２０枚、ＣＤ不織布ケース６００枚 ヤマダ電機 2,518 374,371

28 ０３・１８
東芝・ノートPC（dynabook RX73/TWP）
（PRX73TWPBWA）

ヤマダ電機 160,000 534,371

29 ０３・２２
ソニー・ワイヤレスポータブルスピーカー（SRS-XB2-
B）（代引手数料４３２円）

ECカレント 11,781 546,152

30 ０３・２３ フレッツ光インターネット通話料３月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 551,768

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



31 ０３・２４ FAX電話通話３月分
東日本電信電話株式
会社 3,005 554,773

32 ０３・２９ コピー代議会事務局（平成２７年度第４期分） 品川区 2,337 557,110

33 ０３・２９ クリアホルダーＡ４（１００枚） セリザワ 1,296 558,406

34 ０３・３１ ホームページ管理更新費２０１６年３月分 ＥＳＳ 88,350 646,756



番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　　計

1 ０１・１５ 給与１月分 230,000 230,000

2 ０１・２２
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１２月分
給与・一時金

日本年金機構 86,368 316,368

3 ０２・１５ 給与２月分 230,000 546,368

4 ０２・２２
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１月分給
与

日本年金機構 35,433 581,801

5 ０３・１５ 給与３月分 230,000 811,801

6 ０３・２３
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分２月分給
与

日本年金機構 35,433 847,234

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ４ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）


